

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie prócz niedziel i dni poświęconych. — Numer popołudniowy codziennie prócz niedziel i świąt.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYNOŚI: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 16. Administracja: ul. św. Anny 3. — Telefon Redakcji i Administracji Nr 41, dla rozmów zamiejscowych 1572.

Cena numeru 4 hal., z przesyłką pocztową 6 hal.

NOVA REFORMA

NUMER PORANNY

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkałe: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikarna w Ryńku.

O reformę wyborczą.

(Telefonom.) Wiedeń, 6 marca.

Rokowania w sprawie reformy wyborczej galicyjskiej trwają dalej. Na razie nie można zaliczyć żadnego postępu w powoła niezgody między stronnictwami polskimi, wywołanej stanowczym uporem konserwatystów, którzy zajmują, albo przynajmniej mówią, że zajmują stanowisko zupełnie nieprzejednane.

Wczoraj po południu odbyła się u ministra Zaleskiego konferencja, w której wzięli udział przedstawiciele demokratów, konserwatystów i ludowców. Słychać, że także wspólny minister skarbu Biliński stara się pośredniczyć między poszczególnymi grupami polskimi, tak samo prezydent ministrów Stürgkh. Na razie jednak wszystkie te usiłowania nie mają żadnego rezultatu.

Rusini się na tę formułkę zgadzają, ale konserwatyści ją odrzucają. Pojawili się także inne wnioski pośredniczące, jako to, żeby z każdorocznym wyborem do rad gminnych, wybierano także wyborców do rad powiatowych, jakoteż propozycja, aby pozostawić prawo wyboru do Rad powiatowych gminnym radom.

„Dziennik Polski“ podał wczoraj wiadomość, że namiestnik Bobrzyński faktycznie podał się do dymisji i zupełnie nie bierze udziału w konferencyach w sprawie reformy wyborczej.

Zwrot w rokowaniach.

Wiedeń, 6 marca.

Późnym wieczorem dowiaduje się, że w sprawie rokowań o reformę wyborczą nastąpiło znaczne polepszenie. Konferencja u ministra Zaleskiego, która trwała cztery godziny, skończyła się dopiero o godz. 8 wieczorem, wydała rezultat korzystny, tak, że można mówić niemal już o porozumieniu między stronnictwami polskimi.

Wczoraj po konferencji u ministra Zaleskiego, odbyła się konferencja z Rusinami, którym przedłożono formułkę kompromisową polską. Rusini dziś nad tą formułką się zastanawiają. Między stronnictwami polskimi zaś na razie nie obdęba się dalsze konferencje, ponieważ wszystkie kwestje zostały już wczoraj przedyskutowane.

Jeżeli narady Rusinów wydadzą dziś rezultat korzystny, w takim razie komisja reformy wyborczej zbierze się w przyszłym tygodniu we środę albo w czwartek we Lwowie a wtedy jest możliwe, że także Sejm galicyjski zbierze się przed świętami przynajmniej na jedno posiedzenie.

Demobilizacja Austrii i Rosji.

(Telegr. „N. Reformy“.)

Berlin. — „Lokalanzeiger“ donosi z Paryża: Nadeszła tu wiadomość z Petersburga twierdząca, że termin rosyjskiej i austriackiej demobilizacji znowu będzie oddalony.

Wycofanie straży nad mostami.

(Telegr. „N. Reformy“.)

Wiedeń. Jak donosi „Zeit“, zarządzono wycofanie straży nad mostami, które wprowadzono od czasu przesilenia w całej monarchii kolo ważniejszych mostów i tuneli.

Rokowania pokojowe.

(Telegr. „N. Reformy“.)

Wiedeń. W sytuacji zagranicznej także wczoraj nie nastąpiła żadna zmiana. O postępie w rokowaniach rosyjsko-austriackich nie nie słychać. Pośrednictwo austriackie w sprawie pokojowej nie ma jeszcze odpowiedzi państw bałkańskich, które, jak słychać, nie będzie wręcz odmowne, ale zawierać będzie różne warunki, utrudniające akcję pośredniczącą. Wielką trudność stanowić będzie przy obecnych rokowaniach pokojowych żądanie odszkodowania wojennego ze strony państw bałkańskich. Bułgaria żąda 800 milionów franków odszkodowania od Turcji, żądania wszystkich państw bałkańskich przekraczają miliard. Jak „W. Allg. Ztg.“ zaznacza, panuje w tej sprawie między mocarstwami trójporozumienia niezgoda. Francja i Anglia są przeciw odszkodowaniu wojennemu, Rosja zaś za nim ze względu na znaczne zaliczki tajnie udzielane Bułgarii podczas wojny.

Berlin. „Localanzeiger“ donosi z Konstantynopola: W kołach informacyjnych wyrażają przekonanie, że zawarcie pokoju jest tylko kwestją kilku dni. Ambasador rosyjski miał wczoraj ponowną konferencję z wielkim wiceprez. Sądzą, że wyspy egejskie, obsadzone przez Włochów, i wyspy znajdujące się niedaleko Dardanellów, pozostaną przy Turcji. Natomiast decyzja co do losu wysp, obsadzonych przez Grecję, jak np. Mitylene i Chios, pozostawiona będzie konferencji ambasadorów w Londynie.

Londyn. Biuro Reutersa dowiaduje się z wysokiego źródła tureckiego, że ponieważ Turcja formalnie przyjęła pośrednictwo mocarstw, ze strony Porty nie ma mowy o przedkładaniu nowych propozycji albo podaniu nowych warunków.

Konstantynopol. Wedle dziennika „Ikdam“, wczorajsza Rada ministrów obradowała nad sprawozdaniem ambasadora tureckiego w Petersburgu w sprawie wyniku prowadzonych w Petersburgu rokowań pokojowych. Postanowiono przesłać ambasadorowi nowe instrukcje, na podstawie których istnieje nadzieja, że różnice zapatrzywań w sprawie granicy turecko-bułgarskiej zostaną usunięte. Inny dziennik donosi, że na wczorajszym posiedzeniu komitetu nie powzięto żadnej uchwały w sprawie pokoju.

Sofia. (Ag. bułgarska). Posłowie mocarstw podjęli wczoraj w południe u prezydenta ministrów Geszwo demarche, by go zawiadomić, że Turcja prosiła mocarstwa o pośrednictwo w tym celu, by dojść do pokoju. Posłowie za pytają, czy rząd bułgarski jest gotów przyjąć to pośrednictwo w tych samych granicach. Geszwo wyraził podziękowanie i oświadczył, że przedłożył to oświadczenie Radzie ministrów i porozumie się z przymierzącami co do odpowiedzi.

Belgrad. Dziennik rządowy „Samoprawa“ zaznacza, że sprzymierzeńcy przyjmują propozycje pośrednictwa mocarstw z równą gotowością, jak przed trzema miesiącami, ze względu jednak na doświadczenie z bezskutecznych rokowań prowadzonych w Londynie, zgodę swoją czynią zawisłą od warunku, że Turcja już w preliminarzu zapewni w zasadzie przyjęcie żądań sprzymierzeńców. Warunek ten uważają za usprawiedliwiony i sądzą, że znajdzie bezwarunkowe poparcie mocarstw, z drugiej strony sytuacja Turcji obecnie jest tego rodzaju, że rząd turecki, jeżeli faktycznie pragnie pokoju, musi przyjąć ten sposób postępowania.

O granicę serbsko-bułgarską.

Belgrad. Prasa serbska w dalszym ciągu ostro krytykuje stanowisko Bułgarów w kwestyi granicy serbsko-bułgarskiej. Poszczególne dzienniki atakują także rząd serbski, zarzucając mu, że zbyt biernie zachowuje się w kwestjach żywo-tych kraju.

Zwrot w opinii serbskiej.

Wiedeń. „Zeit“ donosi z Belgradu, iż Serbia i inne państwa bałkańskie odrzuca medycję, oferowaną przez mocarstwa. To samo pismo donosi z Belgradu, iż ze względu na doświadczenia, poczynione z Bułgarią podczas wojny bałkańskiej, w Serbii obecnie wytwarza się przekonanie o konieczności utrzymania dobrych stosunków z Austrią.

Powstanie w Albanii (?).

(Telegr. „Nowej Reformy“.)

Konstantynopol. „Fania“ pokłada wielkie nadzieje w powstaniu, jakie wybuchło w Albanii północnej przeciwko Serbii.

Belgrad. Z urzędowego źródła serbskiego zaprzeczają doniesieniom o powstaniu Malisiorów i Mirydytów.

Starcie Greków z Bułgarami.

Berlin. „Lokalanzeiger“ donosi, że w dy-

stryckie Seres przyszło między Grekami Bułgarami do starć. — Po obu stronach wielu zabitych i rannych. Przyczyna nieznaną.

Trzyletnia służba wojskowa we Francji.

(Tel. „Nowej Reformy“.)

Paryż. Wczorajsza konferencja najwyższej Rady wojennej uchwaliła jednomyślnie oświadczyć się za 3-letnią służbą wojskową, ponieważ generałowie odwieczali, że poczyniono z dwuletnią służbą doświadczenia. Dzisiejsza Rada ministrów zapewne postanowi dotyczącą ustawę jak najszybciej przedłożyć parlamentowi.

Paryż. Wczorajsza Rada ministrów zatwierdziła projekt 3-letniej służby wojskowej dla wszystkich obywateli bez żadnych udogodnień. Rząd przedstawi dziś projekt w Izbie.

Paryż. Rząd przedłożył jutro parlamentowi nową ustawę wojskową. Prezydent Poincaré występuje pierwsze orędzie swoje do parlamentu i zaznaczy konieczność wprowadzenia trzy-letniej służby wojskowej.

Paryż. Agencja Havasa donosi: Projekt ustawy w sprawie trzyletniej służby wojskowej będzie miał moc obowiązującą wstecz i zastosowany zostanie także do klasy, obecnie znajdującej się pod bronią. Rząd stara się o możliwie szybkie i gruntowne przedyskutowanie projektu ustawy i postawi kwestję zaufania. Oficjalne koła podkreślają, że projekt ustawy nie przyniesie żadnych radykalnych zmian w ustawie z roku 1905. Wedle artykułu 33 tej ustawy przysługują rządowi prawo zatrzymania żołnierzy poza przepisany czas służby pod warunkiem, że zawiadomi o tem obie Izby. Od roku 1905 zasła zmiana w sytuacji i rząd byłby zmuszony art. 33 stale stosować, przez co by w kraju powstało tylko zaniepokojenie. Wobec tego rząd uważa za rzecz prostą zrezygnować z prawa przysługującego mu na mocy tego artykułu i ustawowo zaprowadzić trzyletnią służbę wojskową.

500 milionów na armię. (Tel. „N. Reformy“.) Paryż. Komisja budżetowa jednomyślnie przyjęła kredyt wojskowy 500 milionów franków.

Zbrojenia Niemiec.

(Telegr. „Nowej Reformy“.)

Berlin. Jak słychać, w sobotę przybędą tu kierujący ministrowie wszystkich państw związkowych, by wyrazić zgodę swych rządów w kwestyi pokrycia potrzeb wojskowych przez jednorazowy podatek majątkowy.

Londyn. „Times“, omawiając zbrojenia niemieckie, wywodzi, że są one zrozumiene ze względu na ukształtowanie stosunków na półwyspie bałkańskim. Państwa bałkańskie stały się nową siłą wojskową, wobec czego wartość przymierza austriackiego dla Niemiec jest mniejsza i Niemcy muszą własne siły zwiększyć.

Z Sejmu węgierskiego.

(Telegr. „N. Reformy“.)

Budapeszt. Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu w dyskusji nad reformą wyborczą przemawiało 6 posłów, poczem dalsze obrady odroczone do dzisiaj. Wczorajsze posiedzenie miało przebieg zupełnie spokojny.

Po odwołaniu strajku.

(Telegr. „Nowej Reformy“.)

Budapeszt, 6 marca. Panuje tu zupełny spokój. Wojsko z ulic wycofane. Wśród opozycji panuje pewien rozłam, ponieważ większa część nie jest zadowolona z taktyki Andrssygo i Apponiego, która przyniosła opozycji wielką klęskę. Zarówno Andrssy jak Apponyi byli przeciwni wywołaniu strajku generalnemu, o ileby członkowie opozycji nie byli zdecydowani razem z robotnikami pójść na ulicę i narazić się na wszystkie następstwa. Temu się jednak sprzeciwił poseł Hollo i powiedział, że jednak w dawniejszych czasach przywódcy, jak Cavour lub Ludwik Kossuth nie stawali na czelnie walczących w ulicach.

W sprawie opozycyjnej czynią arystokratom z opozycji wrzuty za obecną klęskę. Przyskre wrazenie wywołało w kołach opozycyjnych też postępowanie socjalnej-demokracji z powodu nagłego odwołania strajku. Organ socjalistyczny „Nepszava“ tłumaczy to stanowiskiem zajętem przez opozycję, która sprzeciwiła się podjęciu walki z Tiszą w parlamencie. Słychać jednakże, iż także w łonie partii socjalistycznej panuje wielki rozłam, bowiem część ich jest rozgorączkowaną z powodu taktyki przywódców i odwołania strajku generalnego. W kołach partii rządowej spodziewają się też jeszcze w bieżącym tygodniu ukończenia dyskusji nad reformą wyborczą, poczem Sejm uchwali rewizję regulaminu.

Prezydent ministrów Lukacs uda się następnie do Wiednia, aby zdać sprawę cesarzowi.

Manifestacja młodzieży.

(Telefonom.)

Lwów, 6 marca.

Wczoraj wieczorem pod pomnikiem Mickiewicza odbyła się manifestacja młodzieży polskiej. Rozwinięto trzy sztandary amarantowe z napisem: „Niech żyje niepodległa Polska!“ — W okolo pomnika zebrało się kilka tysięcy ludzi, przeważnie młodzieży. Przemawiało kilku mowców, którzy zaznaczyli, że celem manifestacji jest głośne zaprotowanie przeciw obchodowi jubileuszu Romanowych, narzuconego gwałtem w Królestwie Polskiem. W ostrych słowach piętnowano tę uroczystość. Co chwila słychać było okrzyki: „Prez z caratem!“ Wśród takich okrzyków wysunięto ponad głowy tłum portret cara i spalono go. — Gdy mowienie przysiało, zaśpiewano „Warszawiankę“. Potem przemawiał jeszcze jeden reprezentant młodzieży, wyrażając życzenie, aby w jak najkrótszym czasie mogła nastąpić orężna rozprawa z odwiecznym ciemiężcą i wrogiem Polski.

Na zakończenie odpiewano „Boże coś Polskę“, zwinięto sztandary, poczem wszyscy spokojnie się rozeszli. Pod konsulem skonsygnowano mnóstwo policyj pieszej i konnej, demonstracyi jednak żadnej tu nie było.

Z okazji jubileuszu Romanowych odbyła się wczoraj demonstracja młodzieży akademickiej, która, zebrawszy się pod uniwersytem, ruszyła ze sztandarem przed miasto, a przesydzszy przez ulicę Akademicką, Hetmańską i Karola Ludwika udała się pod pomnik Mickiewicza, gdzie wygłoszono kilka mów i odpiewano pieśni patriotyczne. Uczestnicy pochodu rozeszli się następnie w spokoju.

Manifestacje w Królestwie.

(Telegr. „N. Reformy“.)

Piotrków. W kościele tutejszym podczas odczytywania z ambony urzędowego zawiadomienia o jubileuszu domu Romanowych, rozpoczęto śpiewać „Boże coś Polskę“. Ustawiona zawczasu przed kościołem policja i żandarmerya wpadła do wnętrza kościoła i aresztowała 36 osób, które zaraz odstawiono pod eskortą do więzienia. — W ciągu nocy przeprowadzono rewizje domowe i krewnych i znajomych osób aresztowanych, przyczem powleczono do więzienia kilkanaście osób.

Chełm. W Białej, Zamościu i Tanogrodzie, oraz w kilku wsiach podczas odczytywania z ambony urzędowego zawiadomienia o jubileuszu domu Romanowych, włościanie rozpoczęli śpiewać „Boże coś Polskę“, mimo, iż w kościele obecna była policja. Dokonano licznych aresztowań.

Łódź. We wszystkich kościołach łódzkich młodzież robotnicza i szkolna śpiewała pieśni patriotyczne. Wychojących z kościołów aresztowano — W nocy odbyły się rewizje i dalsze aresztowania. Ogółem miano uwięzić kilkaset osób.

Rewizje w Petersburgu.

(Telegr. „N. Reformy“.)

Petersburg. Rewizje domowe, zarządzane przez policję, trwają dalej. Wczoraj aresztowano 40 studentów i studentek, jakoteż 18 osób z 200 rewizji domowych.

Carski ukaz jubileuszowy.

(Tel. pet. ag. tel.)

Petersburg. Carski ukaz z okazji jubileuszu Romanowych zawiera szereg zarządzeń dla zaopatrzenia sierot ludności wiejskiej bez różnicy wyznania. Postanawia użycie 10 milionów rubli z banku agrarnego szlacheckiego na powiększenie kapitału zakładowego Kasy wzajemnej pomocy szlacheckiej i 50 milionów na założenie nienaruszalnego kapitału na poprawę położenia rolników. Ukaz zarządza rozmaite opusty podatków i grzywnien, udogodnienia dla urzędników państwowych i ich rodzin; amnestję za przestępstwa prasowe, popełnione po dzień 6 marca b. r.; przyjęcie z powrotem studentów, relegowanych za udział w zakazanych zgromadzeniach, o ile czynnie nie uniemożliwili odbycia wykładów; amnestję dla pospolicich i państwowych przestępstw po dzień 6 marca b. r. popełnionych; skazani na śmierć i roboty przymusowe 20-letnie zostają ulaskawieni. Poddani rosyjscy, którzy własnowolnie bawią zagranicą, mogą powrócić do Rosji.

Dalej zawiera ukaz opusty kar za przestępstwa przeciw ustanowieniom o strzeżeniu porządku państwowego i publicznego i skrócenie nadzoru policyjnego, zawieszono nad politycznie niepewnymi osobami.

Dla Finlandyi przynosi ukaz 10 milionów na budowy i przebudowy szpitali i darowuje grzywny do 50 rb. i kary więzienia do 1 roku; przynajmniej amnestję za przestępstwa urzędowe, o ile nie były przed 6 marca sądowo ścigane, względnie wyrok nie został wykonany, albo kara nie została rozpoczęta. Dalej znają ukaz termin utraty praw i czasowego wydalenia ze służby.

Zatonięcie okrętu.

(Telegr. „N. Reformy“.)

Helgoland. Jeden torpedowiec został przez krążownik „York“ rozbity i zatonał. Słychać, że 60 ludzi utonąło.

Berlin. Wiadomość o rozbiciu torpedowca niemieckiego koło Helgolandu wywołała tu wielkie wrazenie. Dzienniki wydały nadzwyczajne dodatki. Jestto największa katastrofa floty niemieckiej. Obliczają liczbę ofiar na 79 żołnierzy. Ze względu na zagranicę wrazenie katastrofy w kołach wojskowych jest bardzo przykre.

Berlin. W parlamencie na początku wczorajszego posiedzenia sekretarz stanu urzędu marynarki Tirpitz zawiadomił Izbę o katastrofie koło Helgolandu i oświadczył, że dotąd nie ma jeszcze ścisłych dat ofiar w ludziach. Wielkie ofiary tłumaczą się burzą na morzu Północnem.

Prezydent Kaempf poświęcił ofiarom gorące wspomnienie.

Berlin. Urzędowe doniesienie potwierdza wiadomości o wypadku z łodzią torpedową koło Helgolandu. Wypadek zdarzył się podczas powrotu z ćwiczeń nocnych. Wielki krążownik „York“ wyszedł bez szwanku.

Kilonia. Jak tu podają, przy zatonięciu łodzi torpedowej „S. 178“ zginęło z załogi 67 ludzi

Z komisji finansowej.

(Telegr. „N. Reformy“.)

Wiedeń. Na wczorajszym posiedzeniu komisji finansowej poseł dr Diamond postawił wniosek, aby na dzisiejszym, względnie jutrzejszym posiedzeniu pełnem Izby rozdzielono sprawozdania o zmianie ustawy o podatku wódczym i podatku osobisto-dochodowym, aby postawie, nie należący do komisji, mieli możliwość zapoznania się z przedmiotem.

Przew. dr Urban oświadczył się za względów technicznych przeciw temu i wskazał, że między wszystkimi ustawami, o których komisy obraduje, istnieje rzeczowa łączność.

Poseł Kuranda wniosł, aby poszczególne sprawozdania o ustawach finansowych w miarę, jak się z nimi komisja załatwi, przedkładano Izbie.

Po krótkiej dyskusji odrzucono oba wnioski i rozpoczęto dalszą dyskusję nad ustawą o przekazywaniu krajom kwot z podatków.

Pos. Diamond domaga się szybszego przystąpienia do obrad nad podatkiem od piwa, aby podatek ten mógł w całym państwie być jednolicie uregulowany tak, jak podatek od wódki.

Występuje przeciw przedłożonemu kluczowi rozdziału, który jest wprost śmieszny, gdyż jak z jednej strony brak orientacyi co do konsumpcyi wódki, tak z drugiej strony przyjęć mają do rozdziału pewne kwoty według klucza ludności, tylko na to, aby poszczególne kraje, które nie do kasy państwowej nie płacą, mogły z tej kasy jak najwięcej zabrać. Między przekazywaniem a świadczeniami musi istnieć sprawiawliwy stosunek. Mowca jest przeciwny przekazywaniu na rzecz krajów przed zaprowadzeniem ogólnego prawa wyborczego do Sejmu.

Gdyby do tego miało przyjść, to przekazywanie musiałoby nastąpić w stosunku do rzeczywiście płaconego podatku. Mowca w dyskusji szczegółowej zaproponuje nowy klucz rozdziału i domagać się będzie, aby przekazywania obowiązywały tylko na jeden rok i wtedy rząd będzie musiał przedłożyć szczegółową statystykę o konsumpcyi wódki. Dalej zapowiada mowca wnioski co do zniesienia galicyjskiego krajowego i państwowego podatku szynkarskiego.

Pos. Winarski oświadcza, że socjalni demokraci przeciwni są daleko idącej reformie finansów krajowych kosztem podatków państwowych przed zaprowadzeniem ogólnego, równego i bezpośredniego prawa wyborczego do Sejmów są one jednakże gotowi zgodzić się na dotowy w pewnym celu. Postawia oni w ciągu dyskusyi wniosek o przejście do porządku dziennego nad propozycjami referenta i wniosek, według którego połowa faktycznego ogólnego wydatku poszczególnych krajów na płace nauczycielskie ma być pokrytą przez państwo.

Pos. hr. Rey oświadcza, że projekt referenta krzywdy Galicyę a porównania z Morawami i Śląskiem są nie stosowne. Mowca występuje przeciw proponowanemu przez referenta kluczowi rozdziału. Wykazuje ogromne braki w pewnych gałęziach administracyi krajowej, dotające się jeszcze z czasów centralistycznych. Od r. 1863 liczba szpitali tylko o połowę wzrosła, a napole budowania dróg rząd wobec Galicyi zachowywał się biernie. Dopiero na r. 1913 przewidziane są pewne budowy najkonieczniejsze. Także na polu kolejnictwa Galicya jest pokrzywdzoną w porównaniu z innymi krajami. — O drogach wodnych wiele mówiono, ale w rzeczywistości jeszcze ich nie ma.

Stronnictwo mowcy dąży do rozwoju stanu czynnego kraju. Do tego potrzebne są udogodnienia podatku domowo-klasowego dla najniższych klas rolnictwa; stworzenie nowych źródeł zarobków, budowy kolei, regulacje rzek i melioracye, nowożytna administracya kraju, intensywniejsze uprzemysłowienie kraju oraz zmodernizowanie wszystkich gałęzi rolnictwa.

Wkońcu oświadcza mowca, że polskie stronnictwo ludowe mogłoby zezwolić na nowe środki podatkowe tylko zmodernizowanemu Sejmowi galicyjskiemu.

Przemawiali następnie posłowie Licht i Behm.

Pos. Budzynowski oświadcza się przeciw wszelkiemu przekazywaniu na rzecz Galicji, ponieważ jej fundusze krajowe wyłącznie używane są na popieranie narodowego, kulturalnego i gospodarczego interesu Polaków i dla ucisku Rusinów. Mowca zapowiada postawienie w ciągu dyskusji szczegółowej wniosku, według którego opust podatku realnego ma być w ten sposób rozdzielony, że najbiedniejszym ma być przyznany największy opust, zaś najbogatsi nie mają otrzymać żadnego opustu.

Na tem posiedzeniu zamknięto. Następnego posiedzenia dzisiaj o godz. 10 przed południem.

Katastrofa lotniska.

(Tel. „N. Reformy“). Londyn. Lotnik Geoffrey spadł wraz z monoplanem w pobliżu Salisbury i odniósł śmiertelne obrażenia.

Telegramy

z dnia 6 marca.

Petersburg. Kierownik ministerstwa spraw wewnętrznych Makłakow mianowany został ministrem.

Konstantynopol. Władza morska wniosła protest u ambasadorów przeciw ostrzeliwaniu okrętów nieprzyjacielskich przez Bułgarów.

Pożyczka chińska.

Wiedeń. Wobec rozbięcia układów o pożyczkę między Chinami a grupą sześciu mocarstw Dolno-austriackie Towarzystwo Eskontowe zawarło z rządem chińskim nową umowę o zaliczkę 300.000 funtów.

Wiedeń. W zamian za zaliczkę, przyznaną przez dolno-austriackie Towarzystwo eskontowe Chinom w wysokości 300.000 funtów szterlingów, rząd chiński zobowiązał się w najbliższych 10 latach poczynić zamówienia wojskowe w Austrii. Towarzystwo Poldihuetle założy własne warsztaty w Pekinie.

Z Kanady.

Otawa. Izba niższa rozpoczęła wczoraj obrady nad przedłożeniem flotowemu. Sądzą, że posiedzenie potrwa bez przerwy aż do soboty w nocy. Opozycja oświadcza, że wszelkich użyje środków, aby ustawa udatemnic i zmusić rząd do apelu do ludności.

Kronika.

Kraków, środa 6 marca.

Kalendarzyk kościelny: Felicyty m. i Kolesy p.

Kalendarzyk astronomiczny: Wschód słońca o godz. 6 min. 15; zachód o godz. 5 m. 29, długość dnia godzin 11 min. 14.

Prognoza stacji meteorologicznej w Wiedniu: Przeważnie pochmurnie, chwilami śnieg, mierne opady, wiatry i pogoda zmienne.

Teatr miejski imienia Stowackiego: „Szkola meżów“ i „Pocieszenie wykwintnie“.

Od czytelników: „Sztuka w Polsce w jej najwybitniejszych objawach“ dr Feliks Koperka w suli I. szkoły realnej przy ul. Studenckiej o godz. 6.

„Idee społeczne a psychologia ruchów mas“ dr Bohdan Zahorski, w domu przy ul. Zwierzynieckiej 1. 14 o godz. 7.

„O poleraniu przemysłu domowego“ p. Korczyńska w lokalu IX. Koła T. S. L. im. król. Jadwigi przy ul. św. Tomasza o godz. 5.

Zebrań towarzyskie w Tow. technicznem przy ul. Straszewskiego o godz. 8:30.

Kino teatr Towarzystwa Szkoły ludowej (ul. Podwale 6) przedstawienia w dniu powszednie od godz. 4 po południu do 10:30 wieczór. W niedzielę i święta od godz. 3 do 11 wieczorem.

Wystawa „Rzeźba“ w Towarzystwie Przyjaciół sztuki pięknych (plac Szczepański). Salon Związku artystów ul. Bracka 1. 6, dom „pod Meduzą“ otwarty od godziny 10 do 1 w południe.

Muzeum etnograficzne otwarte od godz. 11 do 1 w południe przy ul. Studenckiej pod 1. 7. Wystawa przemysłowa w domu Towarzystwa technicznego (ul. Straszewskiego 1. 28).

Teatr miejski we Lwowie: popoł.: „Miod kasztelański“; wieczór: „Życie paryskie“.

Z uniwersytetu. Minister oświaty zamianował prof. dra Aleksandra Włodzimierza Czernakowskiego prezesem, a prof. dra Emila Godlewskiego wiceprezesem komisji egzaminacyjnej dla drugiego egzaminu na studium rolniczym, zaś docenta uniwersytetu Jagiellońskiego dra Kazimierza Władysława Kumanięckiego członkiem komisji egzaminacyjnej dla państwowych egzaminów politycznych w uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Zatwierdzenie wyboru. „Wiener Zeitung“ ocala: Minister handlu zatwierdził wybór Jana Kantego Fedrowicza na prezydenta i Tadeusza Epsteinę na wiceprezydenta Izby handlowo-przemysłowej w Krakowie.

Pani Wanda Siemaszkowa, bawiąca w Kijowie, gdzie występowała gościnnie, zachorowała i musiano odwołać dalsze występy.

Z Rady opiekuńczej. Walne zgromadzenie stowarzyszenia Rady opiekuńczej w Krakowie odbyło się w sobotę, 8 b. m., o godz. 5 po południu, w sali Rady powiatowej w Krakowie przy ulicy Piłkarskiej 1. 1. Na zgromadzeniu wygłosił prezydent sądu krajowego Seidl referat p. t. „Instytucja opieki zawodowej“.

Z Stowarzyszenia „Powszechność i praca“. Walne zgromadzenie członków wspierających Towarzystwa „Powszechność i praca“, stanowiących oddział miejscowy krakowski, odbędzie się w sobotę d. 8 b. m. o godzinie 4 po południu w sali Rady powiatowej w Krakowie, przy ulicy Piłkarskiej 1. 1.

Z „Straży polskiej“. Trzecie pełne zebranie odbędzie się w piątek dnia 7 b. m. w sali Tow. technicznego o godz. 6 wieczór. Przedmiot obrad stanowić będzie: Obecne położenie narodu polskiego w zbiorze austrjackim. Referat wygłosi dr St. Stroński. Wstęp d. zwolony tylko za okazaniem zaproszenia, po które zgłaszać się można codziennie w lokalu „Straży polskiej“ ul. Floryańska 1. 1, między godz. 4—7 po południu.

Z Stowarzyszenia nauczycielek. Wydział Stowarzyszenia ogłasza konkurs na zapomogę jednorazową z odsetek funduszu wieczystego im. A. p. Wandy Żeleńskiej dla jednej nauczycielki, członka Stowarzyszenia. Podania przyjmują kancelary Stowarzyszenia (ul. Karmelicka 1. 32) najdalej do dn. 26 marca b. r.

Od czytelników. W niedzielę dn. 9 marca 1913 r. o godz. 5 po południu w sali rysunków wieczornych wygłosi znany badacz etnografii polskiej, p. Franciszek Gawalek, odczyt p. t. „Wpływ Pierwsiatki ludowej na kulturę“. Prelegent umiję w syntetyczny rys zagadnienie dziać tak żywo i pierwsiatki ludowej w sztuce i literaturze i wykaże, jaki wpływ on wywiera na całokształt kultury narodowej. Dochód z odczytu przeznaczony na cele Tow. Bratnia pomoc uczniom akademii sztuk pięknych Bilety wcześniej nabywać można w księgarni S. A. Krzyżanowskiego, Spółki wydawniczej i w cukierni J. Michalika. W dzień odczytu od godz. 4 po południu przy kasie.

Kwesta książkowa Akademickiego Koła TSL. Otrzymujemy następujący komunikat: Wyłożona praca oświatowa, jaką Akademickie Koło T. S. L. prowadzi, zmuszona jest zwołać bicia swego tęża wskutek braku pieniędzy na najpilniejsze potrzeby. Utrzymanie 42 czytelników, 24 wypożyczalni szkolnych, prowadzenie kursu analfabetów i 3 uczelni, urządzenie 194 odczytów i pogadanek z rozmaitych dziedzin życia miejskiego, — niechaj będą najlepszą naszą legitymacją.

Dla przysporzenia funduszu zamierzamy urządzić w dniach 6 do 20 marca kwestę książkową wśród mieszkańców miasta Krakowa. W powyższych dniach nasi koledzy i koleżanki, zapozatrzeni w legitymacje Towarzystwa, w listy składkowe, odczyty i puszki, będą zbierać książki i datki na cele Koła.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o datki pieniężne i książki, które, jak n. p. różne wydawnictwa gwiazdowe, leżą bez użycia, a w czytelniach naszych, względnie wypożyczalniach szkolnych, cieszą się bardzo wielką popytnością.

„Skrętność“. Otrzymujemy następujący komunikat: Paule ze szwalni im. Królowej Jadwigi zbierać będą stare ubrania, bieliznę, obuwie, kapelusze, żaboty, krawaty, słomę wszystko, co wchodzi w zakres garderoby męskiej, kobiecej i dziecięcej oraz sprzęty i naczynia, chociażby uszkodzone. Komitet pań, kierujący „Skrętnością“, zajmie się naprawieniem tych rzeczy i co tygodnia w dniu oznaczonym urządzi sprzedaż tych rzeczy. Mamy na celu korzyść dwójaką: raz zapozatrzyć ludność uboższą w rozmaite rzeczy za cenę niską, a powtórnie zyskać się pewien fundusz, który obróconym zostanie na cele młodzieży reedukacyjnej — ażeby uzyskać żywotność publicznosci, będziemy umieszczać co kwartał najciszej sprawozdanie z obrotów „Skrętności“ i na jaki cel pieniądze zostały użyte. Datki i ofiary proszą można wprost do Towarzystwa „Skrętność“ ul. św. Tomasza 1. 31, parter.

Stowarzyszenie akademickie „Związek“ urządzi 6 b. m. (czwartek) we własnym lokalu (ulica Zielona 1. 9 II p.) odczyt dra Emila Breitera p. t. „O teorii syndykalizmu“. Początek o pół do 8 wieczór. Goście mile widziani.

Stowarzyszenie towarzyskie „Związek“ i wyrażający instrumenta muzyczne w Krakowie odbyło 1 b. m. walne zgromadzenie w sali Izby rękodzielniczej „na Kottłowie“ pod przewodnictwem zrzeszonego Stowarzyszenia p. Kazimierza Vołga. Po przedłożeniu rachunków i udzieleniu zarządowi absolutorium przystąpiono do wyborów prełożeniów. Starszym cechu został ponownie wybrany jedynomyślnie p. Kazimierz Voigt, podstarszym p. Karol i Walner. Zgromadzenie na wniosek p. Antoniego Lorenza uchwaliło złożyć kwotę 20 koron na polski skarb wojenny.

W herbaciarni ludowej przy ul. św. Krzyża 1. 10, pozostającej pod nadzorem magistratu, sprzedawo w miesiącu lutym b. r. herbat 5802, ja to: czystej 1071, z mlekkiem 1049, z cytryną 3682, chlebów i bułek 1465.

Liczy to świadczyć wymownie, jak pożyteczną staje się ta instytucja, w której najuboższa warstwa ludności znajduję w zimie ciepłe schronienie a skostniałe członki ogrzać może ciepłą herbatą po niezwykle niskiej cenie. I tak: saklanka herbaty czystej kosztuje 2 hal., z mlekkiem 3 hal., z cytryną 4 hal., chleb lub bułka 2 hal.

Przy tej sposobności zarząd herbaciarni ośmiela się zaapelować do ofiarności publicznej i prosić o łaskawe nadsyłanie chociażby najdrobniejszych datków na rzecz herbaciarni do apteki M. Pronia. Rynek gł. 13, za co zarząd składa już naprzód serdeczne Bog zapłać!

Wybór prezidenta i wiceprezydenta miasta LWOWA odbyło się w przyszłym tygodniu. Jest rzeczą prawdopodobną, że wybrani zostaną ponownie p. Neumann, Rutowski i Stahl.

Strajk dzieci szkolnych. Z Dukli donoszą: Zaszła tu fakt plebywały. Oto z powodu zamianowania do szkoły ludowej męskiej nauczycielki, p. Berty Schnapówny, żydówki, chłopcy chrześcijańscy zrobili w klasie awanturę w dniu 3 marca; gdy mianowana nauczycielka przyszła pierwszy raz na naukę wszyscy wyszli z klasy. Tosamo zrobili chłopcy chrześcijańscy innych klas. Na drugi dzień nie przyszły dziewczęta chrześcijańskie do szkoły żeńskiej. — Do szkół tych w Dukli chodzą dzieci i ze sąsiednich gmin, Lipowic, Zboisk, Nodola i Teodorówki.

Samobójstwo obłąkanego. Z Warszawy donoszą: Po północy na ul. Twardej wszedł do dorozki jakiś młodziwiec i kazał się zawieźć na ul. Marszalską. W drodze dorozkarz obejrzał się i zobaczył, że pasażer wycina nożem sukno z poduszki na tylnym oparciu dorozki i wyrzuca na ulicę. — Zatrzymał więc konia, chcąc oddać w ręce policyi niszczącego jego dobro pasażera. Zan'm nadszedł policjant, niezadowolony wystrzałem z rewolwera pozwałił się życia. Przy samobójcy znaleziono jaszport, wydany na imię Aleksandra dra I, handlowca, podobno chorego umysłowo.

Bandytyzm. Do wsi Niewisków w powiecie tomaszowskim gub. lubelskiej przybyło 6 zamaskowanych bandytów i pod groźbą mazerów zażądało od jednego z gospodarzy, żeby zaprzęgi konie. Gdy ten odmówił, poranili go ciężko, poczem udali się do innego gospodarza i przemocą zabrali wóz oraz 3 konie i odjechali. Znaczna liczba włościan puściła się w pogon za bandytami, którzy strzelali ustawicznie z wozu do śoigających i jednego z nich zranili. Bandyci uszli bezkarnie.

Katastrofa na Wiśle. Onegdaj zamieściłmy wiadomość o katastrofie na Wiśle, której ofiarą padło sześć osób. Pisma poznańskie przytaczają następujące szczegóły wypadku: Dnia 3 b. m. o godzinie 3 nad ranem sześć osób, a mianowicie J. Goerz, właściciel ziemski, Blank z żoną i dwiema córkami, oraz zięć tegoż Mański, wracali z restauracji pod Gdańskiem. Chcąc oni przepłynąć się przez ujście Wisły do Neufahrwasser i w tym celu wsiadli do łodzi. Na środku rzeki łódka uderzyła o krę lodową i stanęła. Śledzący, chcąc krę spalić, zaczęli bujać lodziami, nie zauważwszy skutkiem ośmieszności, że woda wpływa do wnętrza. Nlebowem łódź posłała na dno i wszyscy utonęli. Przypuszczają, że byli w nietrzeźwym stanie.

Namiestnik Dalekiego Wschodu. Pisma warszawskie donoszą: Z rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych Makłakowa odbyła się teraz opracowywanie projektu rady do spraw Dalekiego Wschodu. Jednocześnie zostanie wprowadzone namiestnictwo na Dalekim Wschodzie. Namiestnik będzie mieszkał w Petersburgu.

Rekord szybkości. Z Paryża donoszą: Lotnik francuski, Guillaume, dokonał na jednopłatowcu lotu z Savigny do Paryża, a więc na przestrzeni 190 kilometrów w przeciągu jednej godziny. Szybkość ta bije wszystkie poprzednie rekordy szybkości.

Mianowania. „Wiener Zeitung“ ogłasza: Prezydent ministrów zamianował wice sekretarza ministeryalnego w przemyśle Rady ministrów, dra Alfreda Wysockiego, sekretarzem ministeryalnym.

Wiedeń, 5 marca. Kursa giełdy wiedeńskiej: Losy: a) procentowe: Austrjac. zakładu kredytowego obl. prc. z r. 1880 3-proc. 279.50, Austrjackiego zakładu kredy. z obl. prc. z r. 1889 3-proc. 248.—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 ztr. 5-proc. 280.—, Weg. Banku hip. po 100 ztr. 4-proc. 240.—, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 5-proc. 115.—, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilla) 4 ztr. 28.—, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 ztr. 485.—, Clary ztr. 40 m. k. 190.—, Pożyczka m. Lublany 30 ztr. 67.—, Czerwonog. krzyża austrjack. tow. 10 ztr. 52.—, Czerwonog. krzyża weg. tow. 5 ztr. 39.50, Losy fund. arcyksięcia Rudolfa 10 ztr. 78.—, Turckie oblig. prem. kolei po 400 fr. 228.50, Turckie oblig. prem. kolei prc. 229.—, Losy kom. m. Wiednia z 1874 r. 487.—

Berlin, 5 marca. Austrjackie banknoty 84.56. Spirytus —

Paryż, 5 marca. Renta 3-proc. 89.22. Mąka 38.—

Frankfurt, 5 marca. Austrjack. kred. 242.75. Koleje państwowe 153.—. Disconto 190.25. Laura —

Wiedeń, 5 marca. Zamknięcie wczorajszej giełdy popołudniowej notowano: Akcje: Austr. Zakł. kred. 633.75, weg. Zakł. kredy. 225.50, Anglobanku 842.50, Unionbanku 602.—, Länderb. banku 5.0.50, Bankverein 520.07, Bodencredit 1207.—, Galicyjsk. Banku hipotecznego 645.—, Akcje praskiego Banku kredy. 675.50, Kolei państwowych 78.50, kolei południowej 116.50, kolei północnej 491.5.—, kolei czerniowieckiej 1218.—, Alpiny 10.6.50, Rima Muranyi 725.25 Praskiego Tow. żelaznego 3490.—, Fabryki broni 9.4.—, Akcje turckie tyt. 346.—, Gal. Karp. Tow. naft. 867.—, Ohl. weg. indem. 12.—, Renta majowa 85.14, Austr. renta koron. 85.45, Wegier. renta koron. 84.20, 56-letnie Listy Tow. kred. ziemsk. 83.15, 4/9/0 Listy Banku hip. 82.50, 4/9/0 Listy Banku hip. 91.25, 5/9/0 Listy Banku hip. —, 4/9/0 Listy Banku kraj. 96.—, 4/9/0 Listy Banku kraj. 92.25, 4/9/0 Gal. Ohl. propin. 97.—, 4/9/0 Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 84.05, 4/9/0 pożyczka m. Lwowa 84.—, 4/9/0 pożyczka m. Krakowa 81.40, Losy turckie 229.50, Marki 118.20, Ruble 254.—, Rosyj. pożyczka —, Skoda 841.—, Powsz. B. depoz. —

Uspობnienie: Z powodu berlińskich stosunków pieniężnych usposobienie zrzuca słabe, potem wyjaśnieniu w Paryżu — silne.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Wiedeń, 5 marca. Cukier 22.65—22.75; 23.00—23.10 spokojnie. Spirytus i nafta niezmiennione.

Berlin, 5 marca. (Zamknięcie giełdy). Nowy Jork —, Warszawa krótkie —, Wiedeń krótki 84.47, Austrjackie noty 84.50, Rosyjskie noty 215.20, Amerykańskie noty 419.25, 3/9/0 pruskie konsolle 76.10, włoskie —, 4/9/0 prc. polskie listy zastawne 90.—, Niemiecki bank państwowy 137.50, Austrjackie akcje kredy. dyskontowe 203.—, Berlińskie Towarzystwo handlowe 167.62, Dyktonto Komandit 190.19, Austrjackie koleje państw. 155.50, Lombardy 24.37, Kanada Pacific 238.—, Losy turckie —, Hohenlohe 171.50, Phonix 255.75, Glei-henkröchner 195.62, Hamburg—Ameryka Packetfahrt 151.25, Hausa 811.—, Północny Lloyd 119.25.

Zakład artystyczno-kamieniarski i budowlany

Józefa Kuleszy

naprzeciw omentarza w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, granitu i marmuru. Podejmują się wykonania grobowców w miejscach i na prowincyi. Telefon 759. 24 52 0

OBRAZY

Axentowicza, Boznańskiej, Czajkowskiego, Debickiego, Fatata, Filipkiewicza, Grotta, Januszewskiego, Kamockiego, Karpińskiego, Malczewskiego, Matejskiego, Meho